[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЕЛЬЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.07.2011

              № 34 - р
Об утверждении квалификационных требований к

уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям

и навыкам, необходимым для исполнения должностных

обязанностей муниципальными служащими

администрации Троельжанского сельского поселения

В связи с внесением изменений в Закон Пермского края «О муниципальной службе в Пермском крае» от 29.06.2010 № 651-ПК,

            1.  Распоряжения № 63-р от 14.09.2009 г. «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниями навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации Троельжанского сельского поселения» отменить.
2. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных  обязанностей муниципальными служащими администрации Троельжанского сельского поселения

          3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста по работе с населением  Синицыну З.А.

Глава сельского поселения

М.П.Коуров

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Троельжанского сельского поселения

от 04.07.2011 г. № 34-р
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ,  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ  И НАВЫКАМ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОЕЛЬЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Группа должностей
	Требования  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
	Требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных  обязанностей

	Направления подготовки, специальности высшего и среднего профессионального образования, профессии начального  профессионального образования
	Профессиональные                 знания
	Профессиональные

навыки

	Старшая группа должностей

Заместитель главы сельского поселения
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Специальности экономики и управления

Гуманитарные специальности
	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по землеустройству и градостроительству
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Технические специальности
	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист аппарата администрации
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Специальности экономики и управления

Гуманитарные специальности
	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по бух.учету и отчетности – главный бухгалтер
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Экономика, бухучет и контроль

Специальности экономики и управления

	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по экономике и финансам
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Экономика, бухучет и контроль

Специальности экономики и управления

	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по имуществу
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Специальности экономики и управления

Гуманитарные специальности
	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по бух.учету и отчетности – бухгалтер
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Экономика, бухучет и контроль

Специальности экономики и управления

	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой;

	Ведущий специалист по работе с населением
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности не менее трех лет
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Специальности экономики и управления

Гуманитарные специальности
	- знание Конституции Российской Федерации, федеральных  конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, устава муниципального образования и иных  муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

- знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией, установленных в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования.

	- навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой.